
 

 

1 / 2 

Vážení, 
 
dovoluji si Vás touto cestou jménem Českého rozhlasu jako zadavatele pozvat k předběžným tržním 
konzultacím dle ustanovení § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, které plánujeme uskutečnit v souvislosti s přípravou výběrového či zadávacího řízení na pořízení tzv. 
„LMS systému“ pro potřeby Českého rozhlasu. 

 
Český rozhlas plánuje poptávat vzdělávací platformu (externí systém), který by komunikoval s interním 
prostředním systému SAP a byl na něj napojen. 
 
Popis stávajícího stavu: 
 

Systém SAP je v síti Českého rozhlasu provozován tzv. on-premis, a to včetně HR-PD modulu. V rámci 
udržování „Řízení akcí“ (Training and Event Management) je zahrnut i katalog vzdělávacích akcí s vazbou na 
kvalifikace, které jsou propisovány do příslušného infotypu u zaměstnanců v SAP HR-PD. 
 
V rámci plnění bude požadována výměna dat v souborech do vyhrazených adresářů, odkud budou následně 
načítána příslušným API na obou stranách, a to periodicky (např. jednou denně), případně i na vyžádání 
adminem aplikace. 
 
Ze systému SAP bychom následně do LMS systému chtěli předávat informace o zaměstnancích (osobní číslo, 
jméno, příjmení) z důvodu aktualizace kmene zaměstnanců v LMS systému dle SAP HR-PD. 
 
Oproti tomu bychom chtěli z LMS systému do SAP získávat informace o absolvovaných akcích zaměstnanci 
(osobní číslo, typ akce, místo konání, pořadatel, datum akce od, do, cena, hodiny, dny). 
 
Předpokládaná integrace LMS systému do SAP by měla být přes webové služby s využitím SAP Web 
Dispatcher v DMZ, protocol SSL, certifikační klíče. Tento by měl být instalován i pro uvažované portálové 
řešení SAP v ČRo. 
 
Popis změn v nejbližší budoucnosti: 
 

Nad SAP daty je v průběhu roku 2024 plánováno vybudovat interní portálové řešení s využitím technologií SAP 
Fiori on-premis, jehož součástí budou, mimo jiné, i údaje o vzdělávání zaměstnanců, ať již pro ně samotné 
(Karta zaměstnance) nebo pro jejich manažery (Manažerský reporting). 
 
Zadavatelem požadované vlastnosti LMS systému: 
 

 Chtěli bychom externí systém, který bude propojitelný se SAP ERP s katalogem akcí. 

 Mělo by se jednat o externí systém poskytující kurzy či školení, a to včetně případných testů (např. řidiči 

referenty, PO BOZP, GDPR, Kyberbezpečnost …), případně jen testy, když budou školení realizována 

prezenčně. 

 Externí systém by měl umožňovat prokazatelné seznamování uživatelů s firemní dokumentací (zejména 

s interními předpisy Českého rozhlasu, informační povinnost zaměstnavatele apod.) 

 Externí systém by zároveň měl umožňovat zařazení obsahů vlastních školení v podobě tzv. „knihovny“, 

a to minimálně ve formě: 

 Powerpointu; 

 PDF (Kodex ČRo, etický kodex aj.); 

 videa; 

 zvuku. 

 Externí systém by měl taktéž umožňovat zařazení  odkazu na školení úřadů (NÚKIB), příp. dalších 

vzdělávacích agentur. 

 V neposlední řadě by externí systém měl umožňovat také tvorbu a/nebo zařazení školení vytvořených 

přímo Českým rozhlasem nebo přímo pro jeho potřeby. 

 Externí systém by měl mít funkci pro rozesílání upozornění na expiraci platnosti školení (a to v různých 

frekvencích, např. ve frekvenci např. poprvé měsíc před, podruhé 14 dní před koncem expirace apod.). 

 Externí systém by měl umět generovat i potvrzení (certifikáty) jako doklad o absolvování příslušného 

školení. 

 Externí systém by měl umožňovat práci až se 10 000 položkami (školeními) ročně. 

 

 



2 / 2 

Předpokládaný termín implementace LMS systému do prostředí Českého rozhlasu: 

 

2. čtvrtletí roku 2024 

 

Průběh předběžných tržních konzultací: 

 
Předběžné tržní konzultace budou probíhat individuálně s dodavateli, kteří o účast na jednání ohledně LMS 

systému projeví zájem. 
 
Zadavatel z průběhu každé předběžné tržní konzultace vyhotoví protokol, který bude obsahovat stěžejní 
informace z průběhu jednání. 
 
V rámci protokolace předběžných tržních konzultací je za podmínek uvedených v ustanovení § 504 zákona      
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, možno vyhradit ze strany dodavatelů               
i obchodní tajemství, které bude následně anonymizováno do souhrnných výsledků z průběhu PTK. 
 
Budeme velice vděční za Váš případný projevený zájem o účast na předběžných tržních konzultacích, který 
prosím zašlete nejpozději do 22. listopadu 2023 na e-mailovou adresu: tomas.vavra@rozhlas.cz 

 
 
Děkujeme za spolupráci. 
 
S úctou 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
 

mailto:tomas.vavra@rozhlas.cz

		2023-11-07T17:27:50+0100
	Praha
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




